
2/ Memutuskan . 
(,,-,- - r 

, CERT IFIE O I) j I VKAN 
ISO 21001 '. 1 I =.,, ,, ··~·~ 

I - !llf.!!9 _) u,,..,. .. , , 

Kampus Universitas Trilogi 
JI. TMP. Kalibata No. 1 Jakarta Selatan 12760 
Telp. 021 798 0011 (Hunting), Fax. 021 798 1352 
Website : www.trilogi.ac.id 
Email : info@trilogi.ac.id 

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 
tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 41 
Tahun 2021 tentang Rekognisi Pembelajaran Lampau (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1414); 

5. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 03/E/0/2013 tanggal 8 Januari tentang Perubahan Bentuk Sekolah 
Tinggi llmu Ekonomi Keuangan dan Perbankan Indonesia (STEKPI) menjadi 
Universitas Trilogi; 

6. Statuta Universitas Trilogi Tahun 2021; 
7. Surat Keputusan Pengurus YPPIJ Nomor 034/Peng-YPPIJ/KPTS/ Xll/2022 

tanggal 1 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Trilogi 
Periode 2022-2026; 

8. Surat Keputusan YPPIJ Nomor 019/Peng-YPPIJ/KPTS/Xl/2023 tanggal 20 
November 2023 tentang Struktur Organisasi Universitas Trilogi. 

1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 dan Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

Mengingat 

1. Bahwa untuk memperlancar pelaksanaan perkuliahan Semester 
Genap Tahun Akademik 2023/2024, maka perlu ditetapkan Susunan 
Mata Kuliah, Dosen Pengampu dan Koordinator Kelas Paralel di 
Semester GenapTahun Akademik 2023/2024; 

2. Bahwa untuk pelaksanaannya, perlu ditetapkan dalam Surat 
Keputusan Rektor Universitas Trilogi. 

Menimbang 

REKTOR UNIVERSITAS TRILOGI 

SUSUNAN MATA KULIAH, DOSEN PENGAMPU DAN KOORDINATOR KELAS PARALEL 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Tentang 

SURAT KEPUTUSAN 
Nomor: 10/TRILOGI/Rektor/KPTS/11/2024 

UNIVERSITAS TRILOGI 
Taknososloprenaur, Kolaborasl dan Kamandlrlan 



Halaman 3/Kesembilan . 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR TENTANG SUSUNAN MATA KULIAH, 
DOSEN PENGAMPU DAN KOORDINATOR KELAS PARALEL SEMESTER 
GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024; 

Susunan Mata Kuliah Universitas dan Dasen Pengampu yang diberikan 
dalam Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 pada Program 51 
untuk semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-1 
Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah Fakultas dan Dasen Pengampu yang diberikan 
dalam Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 pada Program 51 
untuk semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-2 
Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah seluruh Program Studi Sl dan S2 di Fakultas 
Ekonomi Bisnis dan Humaniora beserta Dasen Pengampu yang 
diberikan dalam Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran-3 Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah seluruh Program Studi Sl di Fakultas Sains, Teknik 
dan Desain beserta Dasen Pengampu yang diberikan dalam Semester 
Genap Tahun Akademik 2023/2024 sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran-4 Surat Keputusan ini; 

Susunan Koordinator Mata Kuliah Kelas Paralel yang diberikan dalam 
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 pada Program 51 untuk 
semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-5 Surat 
Keputusan ini; 

Susunan kelas dan jadwal untuk setiap dosen ditentukan oleh Ketua 
Program Studi 51, Ketua Program Ekstensi 51, dan Ketua Program 
Magister Manajemen 52; 

Tugas dosen pengampu meliputi pembelajaran secara daring, 
memberikan tugas, menguji dan memberikan nilai akhir untuk 
mahasiswa yang diasuhnya; 

MEMUTUSKAN 

2/ 
Surat Keputusan Nomor: 10 /TRILOGI/Rektor/KPTS/11/2024 

Tanggal 19 Februari 2024 

Kedelapan 

Ketujuh 

Keenam 

Keli ma 

Keempat 

Ketiga 

Kedua 

Menetapkan 

Pertama 



Tembusan Yth. : 
1. Direktur Pelaksana YPPIJ 
2. Pejabat Struktural Universitas Trilogi 

: Jakarta 
: 19 Februari 2024 

Keduabelas 

Kesebelas 

Kesepuluh 

Tugas Koordinator kelas paralel adalah sebagai berikut: 
a. Mengkoordinasikan pelaksanaan perkuliahan untuk kelas-kelas mata 

kuliah paralel agar diperoleh keseragaman dalam hal materi kuliah dan 
materi evaluasi (tugas, kuis, ujian, dan lain-lain) 

b. Mengkoordinasikan penentuan nilai akhir agar diperoleh kesergaman 
dalam hal perhitungan komponen nilai akhir (tugas, kuis, ujian, dan 
lain-lain) 

c. Mengambil alih proses evaluasi mahasiswa apabila dosen pengasuh 
tidak dapat melaksanakan tugasnya sesuai ketentuan yang berlaku 

d. Membuat laporan tertulis kepada Ketua Program Studi mengenai 
pelaksanaan perkuliahan pada kelas paralelnya untuk semester 
berjalan; 

Penambahan dan atau penggantian dosen hanya dapat dilakukan oleh 
Ketua Program Studi; 

Kepada dosen dan koordinator kelas paralel yang tersebut dalam lampiran 
surat keputusan ini akan diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan 
yang berlaku; 

Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya, maka akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

Kesembilan 

3/ 

Surat Keputusan Nomor: 10 /TRILOGI/Rektor/KPTS/11/2024 
Tanggal 19 Februari 2024 



Halaman 2/ SUSUNAN MATA KULIAH UNIVERSITAS DAN DOSEN PENGAMPU (lanjutan) ..... 

No MataKuHah Nama SICS Program Studl Jadwal 
1 Sosiologi dan Komunikasi Dr. P. Setia Lenggono 2 Sistem lnformasi Ju mat, 07:45 s.d 09:25@ 101 

Dr. P. Setia Lenggono 2 Desain Komunikasi Sabtu, 10:30 s.d 12:10@208 
Visual 

Heny Agustin, SP., M.Si. 2 Sistem lnformasi Ju mat, 07:45 s.d 09:25@ 102 

2 Koperasi Indonesia Dr M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 2 Akuntansi Kamis, 13:30 s.d 15:10 @ 210 

Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 2 Manajemen Kamis, 13:30 s.d 15:10@ 101 

Zed Abdullah, SE., M.Si 2 Manajemen Senin, 18:30 s.d 20:10@ 101 

3 KKN: Kewirausahaan Sosial Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd. 3 Manajemen Kamis, 10:30 s.d 13:00@ 205 

Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 3 Manajemen Sabtu, 07:45 s.d 10:15@ 205 

Erneza Dewi Krishnasari, S.Ds., M.Ds., 3 Akuntansi Kamis, 10:30 s.d 13:00 @ 203 
M.Ds. 
Heny Agustin, SP., M.Si. 3 Desain Komunikasi Ka mis, 10:30 s.d 13:00@ 102 

Visual 
Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 3 Sistem lnformasi Kamis, 10:30 s.d 13:00@ 101 

Warid, SP., M.Si. 3 Akuntansi Kamis, 10:30 s.d 13:00@ 210 

Dr. Arman, SP, M.Si. 3 Pendidikan Guru Kamis, 10:30 s.d 13:00@ 201 
Sekolah Dasar 

Dr. P. Setia Lenggono 3 Manajemen Sabtu, 07:45 s.d 10:15@ 204 

4 Pendidikan Agama DR. Sugeng Priyono 2 Desain Komunikasi Ju mat, 07:45 s.d 09:25@ 307 
Visual 

Drs. ASMAN HABIZET, M.Sc. 2 Teknik lnformatika Ju mat, 18:30 s.d 20:10@ 306 

H MUHAMMAD HAFIDUDDIN, SS., SH., 2 Agribisnis Ju mat, 07:45 s.d 09:25@ 306 
M.Si. 

5 Pendidikan Pancasila Drs. ASMAN HABIZET, M.Sc. 2 Desain Komunikasi Ju mat, 09:45 s.d 11:25@ 307 
Visual 

Drs. ASMAN HABIZET, M.Sc. 2 Teknik lnformatika Ka mis, 18:30 s.d 20:10@ 306 

ANDRI CAHYADI 2 Agribisnis Ju mat, 09:45 s.d 11:25 @306 

SUSUNAN MATA KULIAH UNIVERSITAS DAN DOSEN PENGAMPU 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Lampiran-1: Surat Keputusan Nomor: 10/TRILOGI/ Rektor/KPTS/11/2024 

Tanggal : 19 Februari 2024 

User
Highlight



Halaman 9 / PROGRAM STUD! ILMU DAN TEKNOLOGI PANGAN 51... 

Mata Kuliah Pengajar SKS Jadwal 
No 

1 Kebijakan Pembangunan Dr M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 3 Selasa, 07:45 s.d 10:15@ 209 
Agribisnis 

2 Skripsi 6 Sabtu, 18:30 s.d 21:00 

3 Pengelolaan Tanah dan Mutiara Dewi Puspita, SP., M.Si. 2 Rabu, 07:45 s.d 09:25@309 
Air Warid, SP., M.Si. 

4 Sosiologi dan Komunikasi Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 3 Rabu, 10:30 s.d 13:00@ 308 
Pertanian Digital 

Dr. P. Setia Lenggono 

5 Statistika Dasar Dr M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 3 Kamis, 10:30 s.d 13:00@ 309 

6 Akuntansi Bisnis Husnul Khotimah, SE., M.S.Ak., CertlPSAS 3 Selasa, 10:30 s.d 13:00@ 306 

7 Manajemen Agribisnis Maulidian, S.Hut., MM 3 Kamis, 07:45 s.d 10:15@ 310 

8 Dasar Budidaya Pertanian Mutiara Dewi Puspita, SP., M.Si. 3 Senin, 14:00 s.d 16:30@ 308 

Warid, SP., M.Si. 

9 Etika Lingkungan Hidup Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 3 Selasa, 10:30 s.d 13:00 @ 209 

Dr. Arman, SP, M.Si. 

10 Berpikir Kreatif Maulidian, S.Hut., MM 2 Rabu, 13:30 s.d 15:10@ 205 

11 Manajemen Ekspor lmpor lrYodfiatfinda, MM, Ph.D 3 Senin, 07:45 s.d 10:15@ 204 

12 Pembiayaan Dan lnvestasi lrYodfiatfinda, MM, Ph.D 3 Senin, 10:30 s.d 13:00@ 204 
Aaribisnls 

13 Metodologi Penelitian dan Hermawan Seftiono, S.Si., M.Si. 3 Selasa, 13:00 s.d 15:30 @ 206 
Penulisan llmiah Heny Agustin, SP., M.Si. 

14 Hidroponik Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 2 Ju mat, 09:35 s.d 11:15@ 210 

Heny Agustin, SP., M.Si. 

15 Bioteknologi untuk Warid, SP., M.Si. 2 Kamis, 07:45 s.d 09:25 @ 206 
Pemuliaan Tanaman 

16 Manajemen Mutu Panen Dr lnanpi Hidayati Sumiasih, SP., M.Si. 3 Rabu, 10:30 s.d 13:00@ 207 
dan Pasca Panen 

17 T eknologi Pengolahan 3 Rabu, 07:45 s.d 09:25 
Panzan 

PROGRAM STUDI AGRIBISNIS Sl 

/8 

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight



No Mata Kuliah Pengajar SKS Jadwal 

1 Mikrobiologi Dasar Seveline, S.Tp., M.Si. 3 Selasa, 07:45 s.d 09:25 @ 305 
Sabtu, 13:30 s.d 16:00 @ Lab-Bio 

2 Kimia Fisik Hermawan Seftiono, S.Si., M.Si. 2 Rabu, 07:45 s.d 09:25 @ 301 

3 Kimia Organik Hermawan Seftiono, S.Si., M.Si. 2 Rabu, 10:30 s.d 12:10@ 310 
4 Biokimia Pangan Seveline, S.Tp., M.Si. 3 Selasa, 10:30 s.d 12:10 @ 310 

Selasa, 13:30 s.d 16:00 @ 310 
5 Dasar Pengetahuan Heny Agustin, SP., M.Si. 2 Senin, 10:30 s.d 12:10 @ 310 

Bahan Pangan 

Warid, SP., M.Si. 
6 Teknologi Pengemasan Dr lnanpi Hidayati Sumiasih, SP., M.Si. 3 Senin, 13:00 s.d 15:30 @ 207 

dan Penyimpanan 
Produk Pangan 

Heny Agustin, SP., M.Si. 
7 Evaluasi Sensori Hisworo Ramdani, S.TP., M.Si. 3 Selasa, 10:30 s.d 12:10@ 207 

Selasa, 07:45 s.d 10:15 @ Lab2 

8 Sanitasi dan Keamanan Mutiara Oewi Puspita, SP., M.Si. 2 Senin, 10:30 s.d 12:10 @ 208 
Panzan 

9 Teknologi Pangan Dr lnanpi Hidayati Sumiasih, SP., M.Si. 2 Rabu, 07:45 s.d 09:25 @ 209 
Fungsional 

Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 
10 Sistem Jaminan Produksi Seveline, S.Tp., M.Si. 3 Jumat, 07:45 s.d 10:15 @ 207 

Pangan Halal 

Warid, SP., M.Si. 
11 Skripsi 6 Sabtu, 18:30 s.d 21:00 

PROGRAM STUDI ILMU DAN TEKNOLOGI PANGAN Sl 

/9 

User
Highlight

User
Highlight


